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Na  ulicach  Caracas  demonstrowali  wczoraj  zwolennicy  i
przeciwnicy Nicolasa Maduro, gromadząc się na dwóch osobnych
wielotysięcznych  demonstracjach.  Tymczasem  samozwańczy
prezydent  Juan  Guaido  odrzucił  oferty  mediacji  z  rządem
Nicolasa Maduro, z jakimi wystąpiły Meksyk oraz Urugwaj. Czuje
się  pewnie,  bo  cieszy  się  mocnym  poparciem  USA:  w  piątek
sekretarz stanu Mike Pompeo ponownie zażądał, by „dyktator
Maduro” złożył urząd.[S]

Jak powiedział Guaido w wywiadzie dla „Al-Dżaziry”, mediacja
jest możliwa wtedy, gdy konkurują ze sobą dwie mniej więcej
równorzędne  siły.  Tymczasem  w  Wenezueli,  twierdził,  jest
inaczej: cały naród domaga się wolności i demokracji, zaś
swojej władzy broni tylko mała klika dyktatora, używając do
tego celu broni i przemocy.[S]

Sugestiom,  jakoby  Wenezuelczycy  byli  zjednoczeni  przeciwko
Maduro,  przeczą  jednak  dzisiejsze  obrazy  z  Caracas.  Wiec
opozycji  zgromadził  faktycznie  tysiące  zwolenników,  ale
podobnie wysoka frekwencja była również na marszu zwolenników
obecnego  rządu,  w  20.  rocznicę  inauguracji  nieżyjącego
prezydenta Hugo Chaveza. Manifestowano także w innych miastach
Wenezueli.[S]

Nicolas Maduro przysięgał bronić Wenezueli przed zagraniczną
imperialistyczną interwencją i wzywał opozycję, by przestała
podżegać do wojny. Guaido obiecywał przywrócenie demokracji. W
rozmowie z „Al-Dżazirą” stwierdzał, że będzie do tego dążył
wszystkimi  możliwymi  metodami.  Nie  wykluczył  przy  tym
zewnętrznej, czyli amerykańskiej interwencji militarnej.[S]

Wczoraj również na „Twitterze” pojawiło się wideo, na którym
generał  lotnictwa  Francisco  Yanez,  jako  pierwszy  spośród
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najwyższych  rangą  wojskowych,  ogłasza  swoje  przejście  na
stronę opozycji.[S]

Francisco  Yanez  ogłosił,  że  uznaje  lidera  opozycji  Juana
Guaido za tymczasowego prezydenta kraju. Yanez wezwał innych
wysokiej rangi wojskowych do podjęcia takiej samej decyzji.
Jak  podkreślił,  „90  procent”  sił  zbrojnych  Wenezueli  jest
przeciwko prezydentowi Nicolasowi Maduro.Generał nazwał Maduro
dyktatorem  i  zaapelował  do  rodaków,  aby  wzięli  udział  w
sobotnich protestach przeciwko jego rządom.[SN]

Yanez to pierwszy wenezuelski generał, który uznał Guaido za
tymczasowego  prezydenta.  Francisco  Yanez  na  stronie
internetowej  dowództwa  figuruje  jako  szef  planowania
strategicznego.Jak  poinformował  Reuters,  naczelne  dowództwo
sił  zbrojnych  Wenezueli  na  „Twitterze”  oskarżyło  Yaneza  o
zdradę.[SN]

Pewność, z jaką Guaido zapowiada rychły początek transformacji
Wenezueli  jest  zrozumiała,  gdyż  koresponduje  z  wypowiedzią
amerykańskiego sekretarza stanu Mike’a Pompeo. Ten w piątek
wezwał Maduro do odejścia z urzędu i zagroził mu, by nie
testował  zdecydowania  Stanów  Zjednoczonych.  „Na  stole  są
wszystkie opcje” – oznajmił, powtórzywszy wcześniej, że Guaido
to  legalny  przywódca  Wenezueli,  a  Maduro  –  dyktator  bez
mandatu do sprawowania władzy. Innego zdania ciągle jest ONZ –
w odpowiedzi na list Guaido z prośbą o skierowanie do Caracas
pomocy  organizacji  międzynarodowej,  rzecznik  prasowy
sekretarza  generalnego  Narodów  Zjednoczonych  zapewnił  o
zaangażowaniu  ONZ  w  udzielanie  wsparcia  humanitarnego  oraz
rozwojowego  mieszkańcom  Wenezueli,  ale  zastrzegł,  że
jakakolwiek misja musi odbywać się za zgodą i w porozumieniu z
rządem. Za legalne władze w Caracas uważa się więc w dalszym
ciągu gabinet kierowany przez Maduro.[S]

Ambasador Wenezueli w Iraku Jonathan Velasco Ramirez ogłosił w
sobotę, że uznaje lidera opozycji Juana Guaido za tymczasowego
prezydenta  kraju.  Nagranie  z  oświadczeniem  dyplomaty



opublikowano  na  portalu  „Nacional”.[SN]

„Nasze jedyne miejsce jest po stronie narodu, konstytucji i
Zgromadzenia Narodowego. Inżynier Juan Guaido ma konstytucyjne
prawo  i  obowiązek  przejęcia  obowiązków  prezydenta.  Panie
Guaido,  jest  Pan  po  właściwej  stronie  historii,  narodu  i
konstytucji.  Maduro  i  jego  kliku  uzurpatorów  przekroczyli
granicę dozwolonego” – powiedział Ramirez na nagraniu, które
opublikowano na portalu „Nacional”.[SN]

Wcześniej  płk.  Jose  Luis  Silva,  attache  ds.  obrony  w
ambasadzie Wenezueli w USA, wyraził poparcie dla Guaido i
oświadczył, że nie uznaje już Nicolasa Maduro za oficjalnego
prezydenta kraju. Wezwał też innych wojskowych do podjęcia
takiej samej decyzji.[SN]

Z  kolei  ambasador  Wenezueli  we  Włoszech  Isaias  Rodriguez
powiedział 29 stycznia w rozmowie ze „Sputnikiem”, że ani
jedna wenezuelska ambasada na świecie nie uznała Guaido za
prezydenta kraju.[SN]

Władze Stanów Zjednoczonych planują kolonizację Wenezueli przy
pomocy przewrotu państwowego i powołania marionetkowego rządu
–  napisał  ambasador  Wenezueli  przy  ONZ  Samuel  Moncada  w
artykule,  opublikowanym  na  stronie  MSZ  republiki.  Jak
podkreślił dyplomata, kolonizacja, planowana przez prezydenta
USA Donalda Trumpa „dobrze charakteryzuje to, co stopniowo
staje się planem ingerencji zbrojnej USA przeciwko Wenezueli”.
„To wydarzenie, którego nie było jeszcze w naszej historii” —
podkreślił.[SN]

Zdaniem ambasadora, proces rekolonizacji znalazł się na etapie
końcowym  po  tym,  jak  przewodniczący  parlamentu  kraju  Juan
Guaido ogłosił się tymczasowym prezydentem państwa. W jego
opinii ostatecznym celem działań Waszyngtonu jest stworzenie
pozorów,  „które  pozwolą  USA  rządzić  Wenezuelą  bezpośrednio
poprzez swoich ludzi”. „Nie możemy dopuścić, żeby Wenezuela
stała się dla Trumpa powodem do wojny, do której dąży, żeby



uratować swoją skórę jako prezydent” — podkreślił Moncada.[SN]

23 stycznia Juan Guaido ogłosił się „urzędującym prezydentem”
Wenezueli. Prezydenturę Maduro uznał za nielegalną. Przejęcie
władzy  przez  Guaido  uznały  Stany  Zjednoczone,  Kanada,
większość  państw  Ameryki  Łacińskiej,  Izrael,  Australia,
Albania, Kosowo oraz Gruzja. Francja, Niemcy, Wielka Brytania,
Hiszpania,  Portugalia  i  Holandia  zapowiedziały,  że  jeśli
Maduro w najbliższym czasie nie rozpisze nowych, uczciwych
wyborów prezydenckich, również uznają Guaido.[SN]

Na początku stycznia Nicolas Maduro został zaprzysiężony na
drugą kadencję po wygraniu wyborów prezydenckich w 2018 roku.
Oskarża on USA o kierowanie puczem mającym na celu odsunięcie
go od władzy i przejęcie kontroli nad największymi złożami
ropy naftowej na świecie.[SN]

Tymczasem Wenezuela odłożyła sprzedaż 20 ton złota za granicę
z  powodu  ogromnego  zainteresowania  społeczności
międzynarodowej  –  przekazuje  agencja  prasowa  Bloomberg,
powołując się na własne źródła. Rozmówca agencji powiedział,
że  złote  sztabki  o  łącznej  wartości  ok.  850  mln  dolarów
zostały już zważone, spakowane i przygotowane do transportu,
jednak  w  najbliższym  czasie  pozostaną  w  Centalnym  Banku
Wenezueli. Jak twierdzi źródło, ogromna uwaga ze strony innych
państw  budzi  niezadowolenie  osób,  odpowiedzialnych  za
transakcję.[SN]

1  lutego  poinformowano,  że  w  ramach  wsparcia  boliwara
wenezuelski bank planuje sprzedać 29 ton złota Zjednoczonym
Emiratom Arabskim, które zapłacą za kruszec gotówką w euro. 26
stycznia do ZEA poleciał samolot czarterowy z 3 tonami złota,
cała transakcja ma zostać zrealizowana do końca lutego.[SN]
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